
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

CAMPUS PARINTINS 

DIRETORIA-GERAL 
  
 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 063-DG/IFAM CPA, DE 02 DE AGOSTO DE 2023. 

 

A DIRETORA-GERAL DO IFAM CAMPUS PARINTINS AM, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias que lhe confere a Portaria nº 1.109-GR/IFAM, de 22 de junho 

de 2023, publicada no DOU nº 118, de 23/06/2023, seção 2, pág. 22, e; 

 

CONSIDERANDO o disposto no Art. 205, caput, do Regimento Geral do IFAM; 

 

CONSIDERANDO o convite da Direção do Instituto Federal do Amazonas, Centro 

de Referência Barreirinha, Campus Parintins. 

 

RESOLVE: 

 

AUTORIZAR, a participação dos servidores listados abaixo, na solenidade de 

Certificação da turma de formandos do curso de Auxiliar em Agroecologia, que ocorrerá no 

dia 03/08/2023, na Comunidade de Santa Tereza do Matupirí do município de Barreirinha. 

  

SERVIDOR(A) CARGO 

Anndson Brelaz de Oliveira Responsável pelo SEFIC 

Christiane Pereira Rodrigues Diretora-Geral 

David Wilkerson Ferreira de Souza Chefe do DAP 

Francine Pereira Rebelo  Coordenadora do NEABI. 

Francisca de Souza Pinheiro Setor de Comunicação 

Kildery Alex Freitas Serrão Professor EBTT 

Manoel Ferreira Falcão CCTPA 

Marcelo de Queiroz Rocha Professor EBTT 

Paulo Jorge Neves Reis Coordenador Geral do PROCEFIC 

 

Cientifique-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

 

 

CHRISTIANE PEREIRA RODRIGUES 

Diretora-Geral do IFAM Campus Parintins 

Port. nº 1.109/GR/IFAM, de 22/06/2023. 

 


